
14 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА – 
СОСТОЯЛИСЬ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК УШКОВО ПЯТОГО СОЗЫВА

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УШКОВО

РЕШЕНИЕ №11-1 от 15 сентября 2014 года
ОБ УТВЕРждЕНИИ ИТОГОВ ГОЛОСОВАНИЯ НА ВыБОРАХ дЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ВНУТРИГОРОдСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО 

ПО МНОГОМАНдАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1
На основании статьи 70 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдумах граждан Российской Федерации», статьи 57 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года «О 
выборах депутатов муниципальных советов внутри городских муниципальных образований Санкт-Петербурга» 
Избирательная комиссия муниципального образования поселок Ушково по выборам депутатов Муниципально-
го совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково пятого созыва по 
многомандатному избирательному округу №1

РЕШИЛА
1 .Утвердить протокол об итогах голосования на выборах депутатов Муниципального совета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково пятого созыва по многомандатному избирательному округу №1.
2. Признать выборы депутатов Муниципального совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Ушково пятого созыва по многомандатному избирательному округу №1 состоявшимися и действительными.
3. Считать избранными депутатами Муниципального совета внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Ушково пятого созыва по многомандатному избирательному округу №1 зарегистриро-
ванных кандидатов, получивших наибольшее по отношению к другим кандидатам число голосов избирателей, при-
нявших участие в голосовании:

 1. Быков Виктор Иванович
 2. Васильев Артемий Андреевич
 3. Громова Наталия Ивановна
 4. Качалов Ян Владимирович
 5. Криличевский Евгений Владимирович
 6. Машанов Иван Андреевич
 7. Просвирнина Марина Гавриловна
 8. Сныткин Александр Васильевич
 9. Степнова Эльвира Александровна
 10. Черушева Анастасия Александровна
4. Известить о результатах выборов, определенных, 3 настоящего решения, зарегистрированных кандидатов, 

избранных депутатами Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Ушково.

5. Направить в ГАС «Выборы» первый экземпляр протокола УИК №1269 и Сводную таблицу Избирательной комис-
сии Муниципального образования поселок Ушково многомандатного избирательного округа №1 о результатах вы-
боров депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Ушково пятого созыва, копии первых экземпляров протокола участковой избирательной комиссии участка №1269 об 
итогах голосования по выборам депутатов Муниципального совета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Ушково пятого созыва по многомандатному избирательному округу №1.

6. Разместить в течении суток общие данные о результатах выборов депутатов муниципального сове-
та внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково пятого созыва по 
многомандатному избирательному округу №1 на сайте МО Ушково.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии муниципаль-
ного образования поселок Ушково Г.В.Сотникову.

Председатель Избирательной Комиссии Муниципального образования поселок Ушково Т.М.Борисова
Секретарь Избирательной Комиссии Муниципального образования поселок Ушково Г.В.Сотникова 



2 ВЕСТИ поселка Ушково

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УШКОВО

РЕШЕНИЕ №11-2 от 15 сентября 2014 года
О регистрации депутатов Муниципального Совета 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково 
пятого созыва

В соответствии с о статьей 57 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и на основании протоколов об итогах голосования участко-
вой избирательной комиссии избирательного участка №1269,Избирательная комиссия муниципального образова-
ния поселок Ушково по выборам депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Ушково пятого созыва.

РЕШИЛА:
1.	 Зарегистрировать следующих депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга поселок Ушково пятого созыва в количестве 10 человек.
	 Быков Виктор Иванович
	 Васильев Артемий Андреевич
	 Громова Наталия Ивановна
	 Качалов Ян Владимирович
	 Криличевский Евгений Владимирович
	 Машанов Иван Андреевич
	 Просвирнина Марина Гавриловна
	 Сныткин Александр Василевич
	 Степнова Эльвира Александровна
	 Черушева Анастасия Александровна
2.	 Выдать зарегистрированным депутатам Муниципального Совета внутригородского Муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга поселок Ушково пятого созыва удостоверение об избрании.
3.	 Передать заверенную копию настоящего решения в Муниципальный Совет Муниципального Совета 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково пятого созыва в срок до 20 сен-
тября 2014 года.

4.	 Опубликовать итоги голосования по избирательному участку №1269 в газете «Вести поселка Ушково».
5.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии муниципаль-

ного образования поселок Ушково Г.В.Сотникову.
Председатель Избирательной комиссии муниципального образования поселок Ушково Т.М.Борисова

Секретарь Избирательной комиссии муниципального образования поселок Ушково Г.В.Сотникова

Управление Росреестра по Санкт-Петербургу 
получило благодарность от Главного 
следственного управления ГУ МВД России 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области

Главное следственное управление ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (да-
лее – ГСУ) выражает благодарность сотрудникам Управления Росреестра за помощь в проведении опе-
ративно-розыскных мероприятий и следственных действий в рамках расследования уголовного дела. В 
результате совместных действий сотрудников Управления Росреестра по Санкт-Петербургу и ГСУ была 
выявлена преступная группа лиц, обманным способом завладевшая правом собственности на квартиру, в 
которой проживала пожилая женщина. Ранее у этой женщины был украден паспорт. 

В результате проведенных оперативно-розыскных мероприятий было обнаружено место пребывания обманутой 
женщины, а также другие жертвы мошеннических действий с недвижимостью. Основные участники преступной груп-
пы были установлены и задержаны, идет проверка в отношении иных мошеннических действий с недвижимым иму-
ществом граждан, входящих в группу риска (пенсионеры, одинокие, граждане, ведущие асоциальный образ жизни), 
возможно совершенной данной группой лиц. 

Управление напоминает владельцам недвижимости: в случае кражи или утери паспорта, правоустанавливающих 
документов, свидетельства о праве собственности на квартиру Вам необходимо принять меры предосторожности, 
обратиться с заявлением в Управление Росреестра по Санкт-Петербургу и ближайшее отделение полиции.

Обращаем внимание, что с 1 октября 2013 года собственники могут заявить о невозможности проведения реги-
страционных действий со своим недвижимым имуществом без личного 
участия. Владелец недвижимого имущества может подать заявление 
в Управление Росреестра по Санкт-Петербургу или МФЦ о том, что 
сделки с его имуществом могут производиться только при его личном 
участии. Появление возможности подать такое заявление призвано 
снизить число мошеннических операций с недвижимостью.

На сайте Управления Росреестра по Санкт-Петербургу (to78.
rosreestr.ru) можно ознакомиться с «Памяткой петербуржцу». 



3ВЕСТИ поселка Ушково

Уважаемые граждане!
Информируем вас о том, что вы всегда можете обратиться в органы местного самоуправления Муниципального 

образования поселок Ушково в любой удобной для вас форме:
– лично;
– к депутатам;
– по телефону или факсу 433-82-18;
– по адресу: 197720, Санкт-Петербург, г.Зеленогорск, пр. Ленина,25;
– по электронной почте: maushkovo@pochtarf.ru;
Вы можете сообщать также:
– о фактах нарушений в области политики гендерного равноправия на территории муниципального образования 

поселок Ушково,
– о фактах проявления коррупции, 
– о фактах незаконной миграции, 
– если вы стали свидетелем подготовки или совершения преступления в области незаконного оборота наркотических 

средств и психотропных препаратов или вам известны места продажи наркотиков, 
– о фактах нарушений или проконсультироваться в области защиты прав потребителей.

Есть матери, которые по раз-
ным причинам не могут иметь 
детей, но очень хотят этого. Они 
могут усыновить маленького че-
ловечка.

Н е с о м н е н н о ,  в а м  п р и д е т с я 
очень хорошо обдумать этот се-
рьезный шаг. Вы будете долго оби-
вать пороги разных учреждений, 
доставать различные документы, 
справки, и прочее.

Но, опустим эти сложные, но необ-
ходимые операции. Вот у вас на руках 
эта самая заветная бумажка, означа-
ющая, что вы можете усыновить ре-
бенка. Вы забираете его домой... Это 
самый волнительный момент.

Помните, что ребенок должен 
чувствовать вашу любовь и заботу 
постоянно. Он уже ваш и вы отвеча-
ете за него.

В целом в стране улучшилась 
ситуация с усыновлением – о нем 
стали больше говорить. И не с от-
рицательной точки зрения, как это 
было раньше.Тогда в основном пи-
сали всевозможные «страшилки» 
про детей, попавших за границу 
для продажи органов.Сейчас же, 
наоборот, рассказывают о том, что 
усыновление – это прекрасно. Но, к 
сожалению, к приемным родителям 
в обществе наблюдается специфи-
ческое отношение, некоторые люди 
не желают понимать их мотивов. 
Многие считают, что детей усыновля-
ют из корысти – государство прием-
ным родителям теперь помогает. Но 
это только первые и самые малень-
кие трудности, с которыми придется 
столкнуться будущим родителям.

Если вы уже решили усыновить 
ребенка, можно порекомендовать 
следующее:

Сперва подготовьте родствен-
н и к о в  и  с в о и х  д е т е й  ( е с л и  о н и 
е с т ь ) .   К а к - ж е  р а с с к а з а т ь  р о д -
ственникам и знакомым об усы-
новленном ребенке? Домочадцы 
д о л ж н ы  д а т ь  с в о е  с о гл а с и е  н а 
появление в доме нового члена 
семьи. Не рассказывайте обо всех 
ваших планах слишком широкому 
кругу знакомых. Среди них могут 
оказаться некомпитентные люди 
и будущие «доброжелатели», чьи 
знания ограничатся «страшилка-
ми» из бульварных газет. Они мо-
гут ввести вас в заблуждение или 
просто напугать.

Когда вы уже выберете ребенка, 
постарайтесь узнать все, что только 
возможно, о его родных родителях, 
особенно что касается их психиче-
ского и физического здоровья.

Конечно же, узнайте все о здо-
ровье самого малыша. Многие диа-
гнозы со временем снимаются, не 
стоит их бояться (об этом подробнее 
следует поговорить с врачом). Нужно 
знать, чем ребенок болел, как про-
ходили роды, в общем, все, до мель-
чайших подробностей.

И еще, перед усыновлением луч-
ше всего поговорить с психологом, 
который занимается проблемами 
приемных семей.Если мама обрета-
ет малыша, не все ли равно – родной 
он или нет?

Приемный или свой ребенок?
ИНФОРМАЦИЯ ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА



4 ВЕСТИ поселка Ушково

Тираж номера 100 экз. 
Номер отпечатан в ООО «Зеленогорская типография» 
СПб, г.Зеленогорск, пр.Ленина, дом 44. Подписано в печать 15.09.2014 г. Заказ №1007

Ответственный за выпуск – С.В.Трофимова

197720, СПб, г.Зеленогорск, проспект Ленина, дом 25, 
телефон: 433-82-18, e-mail: maushkovo@pochtarf.ru, 

http://www.sankt-peterburg.info/moushkovo

В целях обеспечения санитар-
ного, экологического и эпизоо-
тического благополучия города 
следует соблюдать ветеринарно-
санитарные правила сбора, ути-
лизации и уничтожения биоло-
гических отходов на территории 
Санкт-Петербурга.

Согласно п. 3.4. Ветеринарно-са-
нитарных правил сбора, утилизации 
и уничтожения биологических отхо-
дов на территории Санкт-Петербурга 
(далее – Правила), утвержденных 
Главным ветеринарным инспектором 
по Санкт-Петербургу Н.И. Баца-
новым 15.01.1998 г., захоронение 
биологических отходов (трупы всех 
объектов животного мира и т.д.) в 
землю, сброс их в водоемы, реки, 
болота, сброс в бытовые мусорные 
контейнеры и вывоз их на свалки и 
полигоны захоронений категориче-
ски запрещается. 

Согласно п. 3.5. Правил, доставка 
биологических отходов для перера-

ботки, переработка, сжигание с по-
следующим захоронением, произво-
дятся за счет владельца животного.

Согласно п. 4.1. Правил на терри-
тории Санкт-Петербурга трупы пав-
ших животных подлежат сжиганию в 
специальных печах.

Согласно п. 3 ст. 10.8 Кодекса 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях от 
30.12.2001 № 195-ФЗ, нарушение 
ветеринарно-санитарных правил 
утилизации и уничтожения биологи-
ческих отходов влечет наложение ад-
министративного штрафа на граждан 
в размере от четырех тысяч до пяти 
тысяч рублей.

По вопросам утилизации пав-
шего животного или эвтаназии с 
дальнейшей утилизацией можно 
обращаться в районные ветери-
нарные станции:

1. г. Сестрорецк, Транспортный 
пер. д. 4, 434-67-23, режим работы: 

ежедневно с 9-00 до 21-00, перерыв 
с 13-00 до 14-00.

2. г. Зеленогорск, пр. Ленина, 
д.49 Б, 433-39-88, режим работы: 
ежедневно с 9-00 до 21-00, перерыв 
с 13-00 до 14-00 и с 18-00 до 18-30.

3. п. Песочный, ул. Ленинград-
ская,  д.73 А,  596-81-98,  режим 
работы: со вторника по воскресе-
нье, с 10-00 до 19-00, перерыв с 
13-00 до 14-00.

Т а к ж е  н а п о м и н а е м ,  ч т о  д о 
к о н ц а  г о д а  ж и т е л я м  С а н к т -
П е т е р б у р г а  о к а з ы в а е т с я  н а 
безвозмездной основе государ-
ственная услуга по организации 
и  п р о в е д е н и ю  м е р о п р и я т и й  п о 
профилактической иммунизации 
собак против бешенства,  в  том 
числе проводится обработка от 
глистов,  электронное мечение, 
р е г и с т р а ц и я .  Д а н н а я  г о с у д а р -
ственная услуга предоставляется 
жителям Санкт-Петербурга в рай-
онных ветеринарных станциях.

оПлАТА сТрАХовыХ вЗносов 
в УПФр рАйонА

Страхователи — физические лица, уплачивающие страховые взно-
сы самостоятельно, в соответствии с п. 2 ст. 16 Закона № 212-ФЗ от 
24.07.2009 уплачивают страховые взносы за расчетный период не позд-
нее 31 декабря текущего календарного года отдельными платежными до-
кументами в каждый внебюджетный фонд. 

Уплата страховых взносов осуществляется независимо от осуществления 
предпринимательской деятельности или получения дохода.

За несвоевременную уплату страховых взносов начисляются пени в размере 
одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ.

В случае, если плательщик уклоняется от исполнения обязанности по уплате 
страховых взносов, право гражданина на выезд из РФ может быть временно 
ограничено (по решению суда). 

На сайте Отделения Пенсионного фонда РФ по СПб работает новый сервис для индивидуальных предпринимате-
лей – «Личный кабинет плательщика страховых взносов», который дает возможность самостоятельно в режиме реаль-
ного времени получить информацию о состоянии задолженности и оформить необходимые платежные документы. Для 
этого необходимо написать заявление и представить его в территориальный орган ПФР по месту регистрации

Для получения консультации можно обратиться в Управление Пенсионного фонда РФ в Курортном районе по 
адресу: г. Сестрорецк, ул. Володарского, д. 26/2 или по телефону 437-65-05.

ИНФОРМАЦИЯ О НЕДОПУСТИМОСТИ 
НЕСАНКЦИОНИРОВАННОГО ЗАХОРОНЕНИЯ ЖИВОТНЫХ 
НА ТЕРРИТОРИИ КУРОРТНОГО РАЙОНА


